6

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

29.08.2019

    № 235
О проведении проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии и программы проверки
В целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда и объектов социальной сферы к предстоящему отопительному сезону, руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии, уполномоченной на проведение проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, согласно приложению № 1.

2. Утвердить программу проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, согласно приложению № 2.
3. Утвердить форму акта проверки готовности к отопительному периоду, согласно приложению № 3.
4. Провести оценку готовности жилищного фонда и объектов социальной сферы МО «Города Покров» к работе в осенне-зимний отопительный период с оформлением паспортов готовности в срок до 16 сентября 2019 года, согласно приложению № 4.
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.
Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте города www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение № 1
к постановлению главы Администрации
от 29.08.2019 № 235
Состав комиссии,

уполномоченной на проведение проверки

готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов,

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей
тепловой энергии

	Котров
Олег Владимирович
	-Глава Администрации города Покров, председатель комиссии

	Рогов

Денис Вячеславович
	-Первый заместитель главы Администрации города Покров, председатель КУМИ, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Коровкин
Даниил Николаевич
	-начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	Жухлистов
Андрей Владимирович
	-начальник отдела ДХД ТИ ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

	-руководители проверяемых учреждений (по согласованию)

	-представители теплоснабжающих и(или) теплосетевых организаций

(по согласованию)

	-представители управляющих организаций (по согласованию)

	- представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	Депутаты Совета народных депутатов города Покров
	(по согласованию)

	Члены общественного совета муниципального образования «Город Покров»
	(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению главы Администрации

от 29.08.2019 № 235
Программа

проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии в границах муниципального образования «Город Покров»
Цель программы
1. Комиссии провести проверку готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов в отношении:

- теплоснабжающих и теплосетевых организаций до 1 ноября 2019 года;

- потребителей тепловой энергии до 16.09.2019 года.

Задачи программы

Проверка готовности объектов жилищного фонда, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования «Город Покров».
Результаты проверки
Готовность к отопительному периоду 2019-2020 годов оформить в соответствии с требованиями приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
Приложение № 3
к постановлению главы Администрации

от 29.08.2019 № 235
АКТ

проверки готовности к отопительному периоду _______/_______ гг.

___________________________ "____" __________________20 _ г.

           (место составления акта)                                            (дата составления акта)

Комиссия, образованная________________________________________________________ ,

                                                   (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к

отопительному периоду от "__" _________________ 20__г., утвержденной

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с "__" _____________ 20__ г. по "__ " ____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ  «О теплоснабжении»
провела проверку готовности к отопительному периоду________________________

(полное наименование МО, теплоснабжающей или теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении

следующих объектов:

1.__________________________________________________________________;

2. _________________________________________________________________ ;

3.__________________________________________________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия

установила:_________________________________________________________

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному

периоду:_____________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду___ / ___гг.<*>

Председатель комиссии: _______________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: _____________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

_____________ 20__ г. _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи руководителя организации, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

______________________________________________________________________

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
Приложение № 4
к постановлению главы Администрации

от 29.08.2019 № 235
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду ____/ _____гг.

Выдан________________________________________________________________,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности

к отопительному периоду:

1.____________________________________________________________________;

2.____________________________________________________________________;

3.___________________________________________________________________ ;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________№_______
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

	Завизировано:

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

                               А.А. Лежнина

	Согласовано:

Первый заместитель главы Администрации, председатель КУМИ

Д.В. Рогов

	Консультант, юрист

        И.В.Клюшник

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла:    2908_Комиссия_Отопительный_Сезон_2019-2020
Исп. Д.Н. Коровкин – начальник отдела ЖКХ МКУ «ЦМУ»,

тел.: 6-28-29

(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. Отдел ЖКХ – 1 экз.

3. В УК ЖилЦентр, УК Покров, УК Эксперт – 1 экз.

4. ООО «Владимиртеплогаз» - 1 экз.

5. В ОП № 9 г. Покров – 1 экз.